【共催】リスクマネジメントセミナーのご案内

久留米法人会・甘木朝倉法人会・大川三潴法人会・八女法人会・大牟田法人会・福岡県法人会連合会・中小企業基盤整備機構・AIG 損害保険株式会社

取組事例に学ぶ「事業継続力強化」







共催セミナー

自然災害が頻発する日本列島。大きな損害を受けて残念ながら事業継続を断念した中小企業も数多くあります。国は2019年、中小企業庁が策定した防災・減災の事前対策に関する計画を認定し、各種支援策が受けられるようになる「事業継続力強化計画」の認定制度を創設しました。

今回、中小企業が大規模自然災害等のリスクに備え、「事業継続力」をどう高めればよいか、災害対策と経営力強化はどうすれば両立するか、を考えていただくためのセミナーを企画いたしました。

実際の取組事例に基づく「事業継続力強化」をお伝えし、また自社が損害を受けられた事業者の方のリアルストーリーもご紹介いたします。ぜひこの機会に経営者・経営幹部のみなさまにご参加いただきますようお願い申し上げます。

講演内容

<第一部>

取組事例に学ぶ「事業継続力強化」 〜有事に役立つ対応力強化のポイント〜

<第二部>※第二部は AIG 損保パートとなります。

- 1,「リアルストーリー」
- ~被害を受けられた事業者さまの声~
- 2,拡大するリスク・新たなリスクに備えて

AIG 共催協力講師

講師:梶原 浩志氏

独立行政法人 中小機構 中小企業アドバイザー (経営支援)

大学卒業後、大手損害保険会社に30年以上勤務 し 営業部門や営業推進部門を経験後、2024年

に独立。

2019 年より、事業継続力強化計画の策定及び申請支援、 承継円滑化法関係の自社株評価や財務分析支援を多数実施。



セミナー参加申込書 FAX. 0946-23-2844

■日時:令和6年 6月20日(木)

14:00~15:45

■会場: ハイネスホテル久留米 5F

福岡県久留米市天神町1-6 TEL: 0942-32-7211

■参加費:無料

■問合せ:公益社団法人 甘木朝倉法人会

TEL: 0946-24-5757

■申込方法・申込期限:6月14日(金)

お申込みは右欄にご記入の上、切らずにこのままFAXにてお送りください。 ※定員50名、先着順となりますので、お早めにお申し込みください。

■主催: 久留米法人会・甘木朝倉法人会・

大川三潴法人会・八女法人会・大牟田法人会

■共催:中小企業基盤整備機構・AIG 損害保険株式会社

フリガナ	
法人名	
業 種	
所在地	〒
TEL	
FAX	
(フリガナ)	部署·役職
参加者名	
(フリガナ)	部署·役職
参加者名	

QR コードからのお申し込み (6/20 (木) 開催 久留米会場)





https://brain-server.net/aig20240620-kurume